А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 (О Лахз№
р.п. Ольховатка

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не
разграничена, без проведения
торгов» на территории
Ольховатского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020

№ 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от

20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг, о
*

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом

Ольховатского муниципального района Воронежской области

администрация Ольховатского муниципального района Воронежской

области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или

государственная собственность на который не разграничена без

проведения торгов» на территории Ольховатского муниципального района

Воронежской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Ольховатского муниципального района Воронежской

области:

- от 01.03.2016 № 92 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на

который не разграничена без проведения торгов»;

- от 14.07.2017 № 267 «О внесении изменений в постановление

администрации Ольховатского муниципального района Воронежской

области от 01.03.2016 №92;
- от 31.08.2020 № 312 «О внесении изменений в постановление

администрации Ольховатского муниципального района Воронежской

области от 01.03.2016 №92 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на

который не разграничена без проведения торгов»;

- от 14.10.2022 № 495 «О внесении изменений в постановление

администрации Ольховатского муниципального района Воронежской

области от 01.03.2016 №92 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на

который не разграничена без проведения торгов»;

- от 07.02.2023 № 37 «О внесении изменений в постановление

администрации Ольховатского муниципального района Воронежской

области от 01.03.2016 №92 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государезвенная собственность на

который не разграничена без проведения торгов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в официальном издании органов местного
самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный

вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Ольховатского

муниципального района Воронежской области Н.И. Тищенко.

Исполняющий полномочия главы

администрации Ольховатского

муниципального района